

# CHORWACJA - WYSPA HVAR - JELSA - OBÓZ MŁODZIEŻOWY

Kraj: Chorwacja, miejsce: Jelsa Wyspa Hvar, wiek: 13 - 19 lat, transport: Autokar

CHORWACJA to perła Adriatyku. To państwo, składające się z ponad tysiąca wysp i raf, co roku przyciąga miliony turystów. Kusi bałkańską kuchnią oraz urzekającymi nadmorskimi miasteczkami. Warto podczas podróży do Chorwacji odwiedzić Dubrownik, miasto wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Pełno w nim starych zabytkowych kamienic oraz świątyń, które nadają szczególnego klimatu temu miejscu. Do listy miejsc do zwiedzenia warto dopisać także Zagrzeb czy Split. Ponadto, godne polecenia są parki narodowe kuszące swoim naturalnym pięknem.

**WYSPA HVAR** uznawana jest za jedną z piękniejszych wysp nie tylko w Dalmacji, ale i na terenie całej Chorwacji. Przede wszystkim słynie z tego, że jej sporą część porastają pola lawendy. Gdy kwitną nie tylko tworzą wyjątkowo fotogeniczne, fioletowe połacie, ale przede wszystkim wydzielają mnóstwo aromatycznych olejków eterycznych. Najpiękniejszym miastem wyspy jest Hvar, który zachwyca elegancją i piękną architekturą. Natomiast najstarszym miastem, jakie się tam znajduje, jest Stary (Stari) Grad. Rozciągająca się przy nim równina została wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego UNESCO. Obiekt Hotel HVAR 3\* znajduje się w miejscowości Jelsa.

JK-Hvar23	08.07.2023 - 17.07.2023	3085.00 PLN
-----------	-------------------------	-------------

## ZAKWATEROWANIE I WYŻYWIENIE

**Zakwaterowanie:** Hotel HVAR 3\* - obiekt usytuowany jest na zalesionym wzgórzu w miejscowości Jelsa na wyspie Hvar. Centrum miasta oddalone jest od obiektu o około 700 m. Zakwaterowanie w pokojach 3-osobowych z łazienkami i klimatyzacją. W odległości 100 m od hotelu znajduje się plaża piaszczysto-żwirkowa. Hotel dysponuje restauracją z widokiem na morze, barem, ogrodem oliwnym oraz odkrytym basenem z tarasem słonecznym i bezpłatnymi leżakami. W obiekcie organizowane są występy rozrywkowe i zajęcia animacyjne. Hotel oferuje również bogate zaplecze sportowe, które obejmuje między innymi korty tenisowe i wypożyczalnię rowerów (dodatkowo płatne).

**Wyżywienie:** 3 posiłki dziennie - śniadanie, obiad i kolacja w formie bufetu w restauracji hotelowej (napoje do obiadów i kolacji w cenie). Pierwszy posiłek kolacja w dniu przyjazdu, ostatni posiłek śniadanie oraz suchy prowiant na drogę powrotną.

## PROGRAM IMPREZY

### 1 dzień

Wyjazd z Krakowa w godzinach przedpołudniowych. Przejazd przez Czechy, Austrię i Słowenię do Chorwacji.

### 2 dzień

Przyjazd do SPLITU w godzinach porannych (postój autokaru 9h), zwiedzanie z przewodnikiem drugiego co do wielkości miasta Chorwacji pod względem ilości mieszkańców; najbardziej znanym zabytkiem Splitu jest Pałac Dioklecjana wybudowany na przełomie III i IV wieku; w 1979 roku pałac wraz z zabytkowym centrum miasta został wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Następnie plażowanie (prosimy o zabranie strojów kąpielowych do bagażu podręcznego). Czas wolny na posiłek (płatny we własnym zakresie). Następnie przeprawa promowa na Wyspę Hvar. Przejazd do miejscowości Jelsa, zakwaterowanie w pokojach, kolacja, nocleg.

### 3-8 dzień

Pobył na Wyspie Hvar (łącznie 7 noclegów), realizacja programu. Wycieczka autokarowa po Wyspie Hvar, przejazd do miasta HVAR, sprawiającego wrażenie miasta - zabytku. Stulecia szlifowały jego mury, a epoki, zwłaszcza renesans ukształtowały jego wizerunek. Miasto Hvar jest uważane za jedno z atrakcyjniejszych w Chorwacji. Na początku XV wieku, gdy rządili tu Wenecjanie, Hvar stał się najbogatszym miastem w Dalmacji, ponieważ wszystkie statki płynące do i z Republiki, zawijały właśnie tu. Hvar to obecnie miasto, które odwiedzają wpływowi turyści, którzy wynajmują tu jachty i wydają masę pieniędzy na liczne rozrywki. Latem zatoka portowa pęka w szwach od luksusowych jachtów i łódek. Główne zabytki miasta to Twierdza, Kościół z renesansową fasadą zwany powszechnie katedrą oraz teatr - jeden z pierwszych na świecie teatrów publicznych. Następnie przejazd do miejscowości STARI GRAD - najstarszego miasta na wyspie, rówieśnika Arystotelesa. W tym samym roku, 384 p.n.e., kiedy w Tracji rodził się ten sławny filozof grecki, Grecy z wyspy Parosa na Morzu Egejskim, założyli miasto na wyspie Hvar, które nazwali Faros. Dzięki swojemu dogodnemu położeniu Stari Grad był przez stulecia przytuliskiem dla marynarzy, na których mieszkańcy miasta czekali w przystani, a obecnie jest obowiązkową przystanią dla żeglarzy pływających po Adriatyku. Ponadto w programie: plażowanie, kąpiele na basenie i w morzu pod opieką ratownika, zajęcia i rozgrywki sportowe, konkursy wiedzy, dyskoteki na terenie resortu, program animacyjny prowadzony przez obsługę obiektu.

### 9 dzień

Wykwaterowanie po śniadaniu, odebranie suchego prowiantu, wyjazd w drogę powrotną do kraju w godzinach południowych.

### 10 dzień

Powrót do Krakowa w godzinach przedpołudniowych.

## PROGRAM FAKULTATYWNY

**WYCIEZKI FAKULTATYWNE** - realizowane przy min. 20 uczestnikach:

**DUBROWNIK** / wycieczka całonocna – przejazd do Dubrownika, którego stare miasto otoczone murami obronnymi zostało wpisane na Listę UNESCO, zwiedzanie, m.in.: Brama Pile, najważniejsza ulica miasta – Placa, klasztor franciszkanów wraz z XIV-wieczną apteką, kolumna rycerza Orlando – symbol wolności z czasów Republiki Dubrownickiej, Pałac Sponza, Wieża Zegarowa, Pałac Rektorów – jeden z najpiękniejszych zabytkowych budynków miasta, miejsce rezydowania rektorów Republiki. **Cena ok. 60 EUR** + własne wydatki.

**REJS STATKIEM NA WYSPĘ BRAČ** / wycieczka całonocna – wypłynięcie z Jelsy do miejscowości Bol - najstarszego miasteczka na wyspie Brač. Znajduje się tu plaża Zlatni Rat, jedna z bardziej wyjątkowych plaż na świecie. Jest jednym z symboli tego kraju, bardzo popularnym motywem na pocztówkach z Chorwacji. Ma wyjątkowy kształt cypla, który zmienia swój kształt pod wpływem wiatru i morza. Plaża jest z małego, drobnego żwiru, a otaczająca ją woda ma piękny, turkusowy kolor. Czas wolny na plażowanie. **Cena ok. 40 EUR** + własne wydatki.

## ŚWIADCZENIA

**Cena zawiera:** 7 noclegów, wyżywienie, suchy prowiant na drogę powrotną, opiekę pilota, opiekę kadry pedagogicznej, opiekę ratownika, chorwacką opiekę medyczną, transport autokarem, ubezpieczenie KL do 30.000 EUR, NNW do 15.000 zł, bagaż do 1.000 zł + CP (Signal Iduna S.A.), składkę na TFG i TFP.

**Cena nie zawiera:** wycieczek fakultatywnych, dopłaty do połączeń antenowych, taksy turystycznej w wysokości 10 EUR/pobyt dla uczestników powyżej 12 lat, obowiązkowej dopłaty 30 EUR/os. na przeprawę promową na Wyspę Hvar oraz na opiekę przewodnika lokalnego w Splicie i na Wyspie Hvar, dodatkowych ubezpieczeń (opcjonalnie), świadczeń niewymienionych w ofercie.

## WYJAZD/POWRÓT

**TRANSPORT:** Autokar klasy lux wyposażony w klimatyzację, barek, DVD, WC.

Trasa przejazdu: Czechy – Austria – Włochy. Transport z Krakowa i Katowic w cenie. Dopłata za wyjazdy z miast: Łódź +200 zł, Warszawa +200 zł, Wrocław +200 zł, Kielce +150 zł. Transfery realizowane przy min. 6 uczestnikach.

OBOWIĄZKOWY ODBIÓR UCZESTNIKÓW DO LAT 18 przez Rodziców lub osoby pisemnie upoważnione.

### Warunki realizacji połączeń antenowych:

1. Na trasach antenowych (dojazdowych) możliwy transport busem, autobusem klasy turystycznej, PKP lub samochodem osobowym B.T. Jaworzyna Tour pod opieką pracowników.
2. Przy przejazdach PKP uczestnicy obowiązkowo muszą mieć przy sobie ważną (aktualną) legitymację szkolną z nr PESEL. W przeciwnym wypadku rodzic zobowiązany będzie dopłacić do pełnego biletu na przejazd w obydwie strony.
3. Przewoźnik i Organizator nie ponosi odpowiedzialności za spóźnienia spowodowane warunkami drogowymi lub kolejkami na granicy, co może się wiązać z oczekiwaniem na transport w miejscach przesiadkowych.
4. Zbiórka uczestników na trasach antenowych na 15 minut przed odjazdem.
5. W przypadku zbyt małej frekwencji (min. 6 osób) na trasach antenowych biuro może zaproponować transport zastępczy (dodatkowo płatny) poza podstawowym kosztem połączenia antenowego lub odwołać połączenie antenowe.
6. Istnieje możliwość wyjazdów z innych miejscowości – szczegółowe informacje w biurze.

miejsce	adres	wyjazd	powrót	cena
KATOWICE	do ustalenia	00:00	00:00	0,00 zł.
KIELCE	do ustalenia	00:00	00:00	150,00 zł.
KRAKÓW	do ustalenia	00:00	00:00	0,00 zł.
ŁÓDŹ	do ustalenia	00:00	00:00	200,00 zł.
WARSZAWA	do ustalenia	00:00	00:00	200,00 zł.
WROCŁAW	do ustalenia	00:00	00:00	200,00 zł.

## INFORMACJE DODATKOWE

### WAŻNE INFORMACJE:

- prosimy o zabranie ważnego paszportu lub dowodu osobistego (min. 3 miesiące od daty powrotu),
- w hotelu pobierana jest obowiązkowa kaucja zwrotna w wysokości 20 EUR/os.,
- na miejscu dodatkowo płatna taksa turystyczna: 10 EUR/pobyt uczestnicy powyżej 12 lat,
- należy posiadać kwotę 30 EUR/os. na przeprawę promową na Wyspę Hvar oraz na opiekę przewodnika lokalnego w Splicie i na Wyspie Hvar.

### DOPLĄTY / PROMOCJE

1. Rezygnuję z ubezpieczenia kosztów rezygnacji i akceptuję ryzyko: bez dopłaty
2. Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji Signal Iduna z uwzględnieniem Covid-19 (nie obejmuje rezygnacji z powodu chorób przewlekłych). Dla chętnych: 150.00 PLN

*UWAGA: ubezpieczenie to nie podlega zwrotowi nawet w wypadku odwołania imprezy przez organizatora.*

3. Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji Signal Iduna z uwzględnieniem Covid-19 oraz chorób przewlekłych. Dla chętnych: 200.00 PLN

*UWAGA: ubezpieczenie to nie podlega zwrotowi nawet w wypadku odwołania imprezy przez organizatora.*

Organizator: JAWORZYNA TOUR Kaczmarczyk Wilk spółka jawna